[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2013

                  №   613

              р.п.  Каменоломни

	О назначении уполномоченного органа по формированию независимой оценки качества работы учреждений  Октябрьского района, оказывающих социальные услуги

В  целях  исполнения постановления Правительства Ростовской области  от 11июля 2013 года № 442 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ростовской области по формированию независимой системы оценки качества работы государственных учреждений Ростовской области, оказывающих социальные услуги», руководствуясь частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить управление социальной защиты населения Администрации Октябрьского района Ростовской области уполномоченным органом по формированию независимой оценки качества  работы учреждений  Октябрьского района, оказывающих социальные услуги населению района в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания.
2. Управлению социальной защиты населения Администрации Октябрьского района (Курносова Л.В.)  в двухнедельный срок после вступления в силу настоящего постановления создать общественный совет для оценки качества работы учреждений  Октябрьского района, оказывающих социальные услуги населению района в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания.

3.Начальнику управления социальной защиты населения Администрации Октябрьского района (Курносова Л.В.), начальнику  районного отдела образования (Табаровец Е.В.), главному врачу центральной районной больнице (Подройкина В.В.), начальнику отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма (Уманцева С.А.) в двухнедельный срок  после вступления в силу настоящего постановления разработать и утвердить планы мероприятий по формированию независимой оценки качества  работы учреждений  Октябрьского района, оказывающих социальные услуги населению района в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания  на 2013-2015 годы.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района по общим вопросам            Кокалевского С.П.
   Глава

Октябрьского района

Е.П. Луганцев